
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  1/8       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20187/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/02/201823/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)4 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: CRISTAL
KG   80 - 1,45    116,00

18 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: CORSETY KG 50 - 5,80    290,0022 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: VALAR Und 50 - 6,40    320,0024  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: CEDRO PCT 200 - 10,00    2.000,0051 BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVEAPRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODORAGRADÁVEL. EMBALADOS EM PACOTE  400 G. PRAZO DEVALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30DIAS - Marca: PICININI PCT 100 - 4,55    455,0052 PEIXE(FILÉ DE TILÁPIA) RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEMACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR,EMBALAGEM COM1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO,FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM EREGISTRO DO PRODUTO NO SIF. - Marca: BRAVA FICH KG 100 - 27,40    2.740,0055 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DEPARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EMEMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE EHERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESESA CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTY Und 10 - 4,50    45,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  2/8A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)56 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 120 - 4,00    480,0057 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO PENNE. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: ROSANE PCT 100 - 2,55    255,0064 MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃONA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO,FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTODE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: INCAS PCT 50 - 2,50    125,00

69 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: DANNI KG 200 - 8,40    1.680,0070 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,85    285,0077 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: INCAS Und 10 - 5,60    56,00Total do Fornecedor: 8.847,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)10 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML,OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADOSANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: COAMO Und  200 - 3,78    756,0017 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: QUERO Und 100 - 9,50    950,0023 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: MINUTINHO PCT 200 - 11,50    2.300,0027 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: ISABELA PCT 100 - 4,89    489,0030 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO
Und 150 - 12,25    1.837,50

50 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EMPACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATADE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE -Marca: PRODASA PCT 200 - 4,50    900,00Total do Fornecedor: 7.232,50São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  3/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: 2809 BELA

KG 20 - 5,25    105,00
3 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EMCONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DAEMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DEVENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  EESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR ARCOM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca:PREDILECTA

Und 200 - 2,00    400,00
7 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: 1746 BELA

KG   50 - 4,70    235,00
12 SAGU EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA. - Marca: 2242 BELA PCT 100 - 3,60    360,0015 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: BELA PCT 50 - 1,70    85,0025 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: 2804 BORTOLINI PCT 150 - 2,60    390,0038 FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO. COM DATA DEVALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM BEMFECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 500G - Marca: 3074PAKMAYA Und 10 - 18,30    183,0039 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: 2131 PRODASA PCT 250 - 3,95    987,50
42 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: PREDILECTA

Und 200 - 1,95    390,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  4/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)43 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,93    293,0047 CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GRAMAS - Marca: BELA Und 15 - 9,88    148,2048 CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADEMINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACOPLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - Marca: 2723 BELA Und 15 - 3,20    48,0053 CEREAL MATINAL TIPO FLOCOS DE MILHO COM ACUCAR,EMBALAGEM 2K. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: 3254 GOLD FLAKES PCT 80 - 28,50    2.280,0067 CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAISMOÍDOS, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS, LIMPOSE DESSECADOS. EMBALAGEM DE 15 GRAMAS, VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES - Marca: 2811 BELA Und 50 - 1,70    85,0074 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: 1495 PURITY Lt 24 - 5,68    136,32Total do Fornecedor: 6.126,02HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)5 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real

KG   300 - 2,59    777,00
9 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DEMATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AOTAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE EVARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTEE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREMSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DERESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EMINÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: real

KG   200 - 5,35    1.070,00
26 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:real KG 300 - 1,39    417,0028 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: ral KG 200 - 4,79    958,0033 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: real CX 35 - 79,99    2.799,6534  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: real CX 40 - 40,45    1.618,0049 MANGA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHOMÉDIO, SEM MACHUCADOS E MADURAS. - Marca: real KG 80 - 4,19    335,20São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  5/8HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)58 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 100 - 5,50    550,0059 GELATINA PÓ PARA O PREPARO COM CORANTE NATURAL (SABORES MORANGO, UVA, LIMÃO, ABACAXI ) EMBALAGEMCONTENDO 1KG DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO: OPRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. - Marca: decasa Und 200 - 14,40    2.880,0061 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,34    434,0063 CACAU EM PÓ SOLUVEL SENDO 50% CACAU, SEM ADIÇÃO DEAÇUCAR, COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200GR.VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO. - Marca: apty PCT 100 - 13,95    1.395,0065 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,19    419,0071 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: carlitos Und 280 - 4,18    1.170,4073 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMADE 30 DIAS. - Marca: tirol Und 80 - 5,70    456,00Total do Fornecedor: 15.279,25MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTEDE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATADE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: FRIBOI KG   300 - 21,89    6.567,00

20 PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: DIPÃES KG 650 - 9,98    6.487,0021 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: JCW KG 100 - 7,94    794,0032 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGAZ Und 12 - 319,99    3.839,8835 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAZ Und 40 - 83,49    3.339,6037 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 200 - 5,07    1.014,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  6/8MERCADO KW LTDA ME.     (3960)41 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. PRODUTO LIVRE DEPARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTEQUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTOOU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEISALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAMESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. - Marca:BELLOS MONTES KG 200 - 20,84    4.168,00

44 SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL,ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ENTREGA EMPACOTES DE 3 KG,COM RÓTULO CONTENDO AIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM PRAZO DE VALIDADE EFABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF - Marca: NOBRE PCT 150 - 19,39    2.908,5045 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: JCW KG 100 - 9,40    940,0066 LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHASSÃS, LIMPAS E SECAS, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃOVERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO ESABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DE 10 A 15G. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SERINFERIOR A 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIASANTES DA ENTREGA - Marca: BRUSTO Und 50 - 1,59    79,50
72 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 180ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: CARLITOS Und 500 - 1,92    960,00Total do Fornecedor: 31.097,48SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: AURORA

KG   300 - 6,20    1.860,00

6 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE
PCT 100 - 9,35    935,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  7/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)11 FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM 250G VALIDADE MINIMA 4MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADOEM LATA O FRASCO PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO.- Marca: APTI Und  40 - 4,65    186,0013 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: DALLA KG   100 - 2,15    215,00

14 MACARRÃO- ALFABETO para sopa com corante natural, contendocenoura em pó, espinafre e tomate em pó - Embalagem de 500g -Marca: GALO PCT 100 - 2,65    265,0016 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: 4 ES GL 20 - 16,00    320,0029 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca: ROSA KG 300 - 12,90    3.870,0031 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: 4 ES Und 80 - 3,30    264,0036 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:DASERRA KG 80 - 6,75    540,0040 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE LEITEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: PRODASA PCT 250 - 4,25    1.062,50
46 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELAMISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA EOUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DEPOLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHADEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NAUNIDADE REQUISITANTE - Marca: SOLEY

KG 20 - 8,65    173,00
54 PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHAEMBALAGEM DE 1KG DE POLIETILENO ATÓXICO, PROTEGIDOPOR CAIXA DE PAPELÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: MAXUL Und 100 - 13,00    1.300,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  8/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)60 CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE (SEMCAPA DE GORDURA), CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃOAMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DETEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: ROSA KG 150 - 13,10    1.965,00

Total do Fornecedor: 12.955,50Total Geral: 81.537,75
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (80),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (152)

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  1/8       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20187/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/02/201823/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)4 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: CRISTAL
KG   80 - 1,45    116,00

18 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: CORSETY KG 50 - 5,80    290,0022 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: VALAR Und 50 - 6,40    320,0024  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: CEDRO PCT 200 - 10,00    2.000,0051 BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVEAPRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODORAGRADÁVEL. EMBALADOS EM PACOTE  400 G. PRAZO DEVALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30DIAS - Marca: PICININI PCT 100 - 4,55    455,0052 PEIXE(FILÉ DE TILÁPIA) RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEMACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR,EMBALAGEM COM1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO,FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM EREGISTRO DO PRODUTO NO SIF. - Marca: BRAVA FICH KG 100 - 27,40    2.740,0055 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DEPARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EMEMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE EHERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESESA CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTY Und 10 - 4,50    45,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  2/8A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)56 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 120 - 4,00    480,0057 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO PENNE. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: ROSANE PCT 100 - 2,55    255,0064 MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃONA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO,FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTODE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: INCAS PCT 50 - 2,50    125,00

69 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: DANNI KG 200 - 8,40    1.680,0070 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,85    285,0077 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: INCAS Und 10 - 5,60    56,00Total do Fornecedor: 8.847,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)10 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML,OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADOSANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: COAMO Und  200 - 3,78    756,0017 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: QUERO Und 100 - 9,50    950,0023 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: MINUTINHO PCT 200 - 11,50    2.300,0027 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: ISABELA PCT 100 - 4,89    489,0030 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO
Und 150 - 12,25    1.837,50

50 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EMPACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATADE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE -Marca: PRODASA PCT 200 - 4,50    900,00Total do Fornecedor: 7.232,50São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  3/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: 2809 BELA

KG 20 - 5,25    105,00
3 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EMCONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DAEMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DEVENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  EESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR ARCOM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca:PREDILECTA

Und 200 - 2,00    400,00
7 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: 1746 BELA

KG   50 - 4,70    235,00
12 SAGU EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA. - Marca: 2242 BELA PCT 100 - 3,60    360,0015 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: BELA PCT 50 - 1,70    85,0025 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: 2804 BORTOLINI PCT 150 - 2,60    390,0038 FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO. COM DATA DEVALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM BEMFECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 500G - Marca: 3074PAKMAYA Und 10 - 18,30    183,0039 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: 2131 PRODASA PCT 250 - 3,95    987,50
42 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: PREDILECTA

Und 200 - 1,95    390,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  4/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)43 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,93    293,0047 CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GRAMAS - Marca: BELA Und 15 - 9,88    148,2048 CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADEMINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACOPLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - Marca: 2723 BELA Und 15 - 3,20    48,0053 CEREAL MATINAL TIPO FLOCOS DE MILHO COM ACUCAR,EMBALAGEM 2K. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: 3254 GOLD FLAKES PCT 80 - 28,50    2.280,0067 CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAISMOÍDOS, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS, LIMPOSE DESSECADOS. EMBALAGEM DE 15 GRAMAS, VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES - Marca: 2811 BELA Und 50 - 1,70    85,0074 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: 1495 PURITY Lt 24 - 5,68    136,32Total do Fornecedor: 6.126,02HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)5 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real

KG   300 - 2,59    777,00
9 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DEMATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AOTAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE EVARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTEE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREMSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DERESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EMINÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: real

KG   200 - 5,35    1.070,00
26 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:real KG 300 - 1,39    417,0028 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: ral KG 200 - 4,79    958,0033 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: real CX 35 - 79,99    2.799,6534  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: real CX 40 - 40,45    1.618,0049 MANGA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHOMÉDIO, SEM MACHUCADOS E MADURAS. - Marca: real KG 80 - 4,19    335,20São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  5/8HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)58 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 100 - 5,50    550,0059 GELATINA PÓ PARA O PREPARO COM CORANTE NATURAL (SABORES MORANGO, UVA, LIMÃO, ABACAXI ) EMBALAGEMCONTENDO 1KG DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO: OPRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. - Marca: decasa Und 200 - 14,40    2.880,0061 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,34    434,0063 CACAU EM PÓ SOLUVEL SENDO 50% CACAU, SEM ADIÇÃO DEAÇUCAR, COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200GR.VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO. - Marca: apty PCT 100 - 13,95    1.395,0065 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,19    419,0071 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: carlitos Und 280 - 4,18    1.170,4073 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMADE 30 DIAS. - Marca: tirol Und 80 - 5,70    456,00Total do Fornecedor: 15.279,25MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTEDE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATADE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: FRIBOI KG   300 - 21,89    6.567,00

20 PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: DIPÃES KG 650 - 9,98    6.487,0021 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: JCW KG 100 - 7,94    794,0032 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGAZ Und 12 - 319,99    3.839,8835 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAZ Und 40 - 83,49    3.339,6037 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 200 - 5,07    1.014,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  6/8MERCADO KW LTDA ME.     (3960)41 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. PRODUTO LIVRE DEPARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTEQUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTOOU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEISALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAMESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. - Marca:BELLOS MONTES KG 200 - 20,84    4.168,00

44 SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL,ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ENTREGA EMPACOTES DE 3 KG,COM RÓTULO CONTENDO AIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM PRAZO DE VALIDADE EFABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF - Marca: NOBRE PCT 150 - 19,39    2.908,5045 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: JCW KG 100 - 9,40    940,0066 LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHASSÃS, LIMPAS E SECAS, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃOVERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO ESABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DE 10 A 15G. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SERINFERIOR A 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIASANTES DA ENTREGA - Marca: BRUSTO Und 50 - 1,59    79,50
72 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 180ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: CARLITOS Und 500 - 1,92    960,00Total do Fornecedor: 31.097,48SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: AURORA

KG   300 - 6,20    1.860,00

6 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE
PCT 100 - 9,35    935,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  7/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)11 FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM 250G VALIDADE MINIMA 4MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADOEM LATA O FRASCO PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO.- Marca: APTI Und  40 - 4,65    186,0013 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: DALLA KG   100 - 2,15    215,00

14 MACARRÃO- ALFABETO para sopa com corante natural, contendocenoura em pó, espinafre e tomate em pó - Embalagem de 500g -Marca: GALO PCT 100 - 2,65    265,0016 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: 4 ES GL 20 - 16,00    320,0029 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca: ROSA KG 300 - 12,90    3.870,0031 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: 4 ES Und 80 - 3,30    264,0036 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:DASERRA KG 80 - 6,75    540,0040 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE LEITEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: PRODASA PCT 250 - 4,25    1.062,50
46 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELAMISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA EOUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DEPOLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHADEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NAUNIDADE REQUISITANTE - Marca: SOLEY

KG 20 - 8,65    173,00
54 PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHAEMBALAGEM DE 1KG DE POLIETILENO ATÓXICO, PROTEGIDOPOR CAIXA DE PAPELÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: MAXUL Und 100 - 13,00    1.300,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  8/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)60 CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE (SEMCAPA DE GORDURA), CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃOAMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DETEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: ROSA KG 150 - 13,10    1.965,00

Total do Fornecedor: 12.955,50Total Geral: 81.537,75
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (80),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (152)

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  1/8       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20187/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL23/02/201823/02/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)4 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: CRISTAL
KG   80 - 1,45    116,00

18 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: CORSETY KG 50 - 5,80    290,0022 LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: VALAR Und 50 - 6,40    320,0024  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: CEDRO PCT 200 - 10,00    2.000,0051 BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVEAPRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODORAGRADÁVEL. EMBALADOS EM PACOTE  400 G. PRAZO DEVALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30DIAS - Marca: PICININI PCT 100 - 4,55    455,0052 PEIXE(FILÉ DE TILÁPIA) RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEMACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR,EMBALAGEM COM1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO,FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM EREGISTRO DO PRODUTO NO SIF. - Marca: BRAVA FICH KG 100 - 27,40    2.740,0055 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DEPARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EMEMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE EHERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESESA CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: APTY Und 10 - 4,50    45,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  2/8A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)56 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 120 - 4,00    480,0057 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO PENNE. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: ROSANE PCT 100 - 2,55    255,0064 MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃONA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO,FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTODE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIALESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: INCAS PCT 50 - 2,50    125,00

69 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: DANNI KG 200 - 8,40    1.680,0070 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,85    285,0077 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: INCAS Und 10 - 5,60    56,00Total do Fornecedor: 8.847,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)10 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML,OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADOSANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: COAMO Und  200 - 3,78    756,0017 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: QUERO Und 100 - 9,50    950,0023 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: MINUTINHO PCT 200 - 11,50    2.300,0027 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: ISABELA PCT 100 - 4,89    489,0030 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO
Und 150 - 12,25    1.837,50

50 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EMPACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATADE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE -Marca: PRODASA PCT 200 - 4,50    900,00Total do Fornecedor: 7.232,50São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  3/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: 2809 BELA

KG 20 - 5,25    105,00
3 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EMCONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DAEMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DEVENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  EESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR ARCOM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca:PREDILECTA

Und 200 - 2,00    400,00
7 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: 1746 BELA

KG   50 - 4,70    235,00
12 SAGU EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA. - Marca: 2242 BELA PCT 100 - 3,60    360,0015 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: BELA PCT 50 - 1,70    85,0025 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: 2804 BORTOLINI PCT 150 - 2,60    390,0038 FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO. COM DATA DEVALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM BEMFECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 500G - Marca: 3074PAKMAYA Und 10 - 18,30    183,0039 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: 2131 PRODASA PCT 250 - 3,95    987,50
42 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: PREDILECTA

Und 200 - 1,95    390,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  4/8AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)43 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 100 - 2,93    293,0047 CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GRAMAS - Marca: BELA Und 15 - 9,88    148,2048 CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADEMINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACOPLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - Marca: 2723 BELA Und 15 - 3,20    48,0053 CEREAL MATINAL TIPO FLOCOS DE MILHO COM ACUCAR,EMBALAGEM 2K. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: 3254 GOLD FLAKES PCT 80 - 28,50    2.280,0067 CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAISMOÍDOS, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS, LIMPOSE DESSECADOS. EMBALAGEM DE 15 GRAMAS, VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES - Marca: 2811 BELA Und 50 - 1,70    85,0074 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: 1495 PURITY Lt 24 - 5,68    136,32Total do Fornecedor: 6.126,02HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)5 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real

KG   300 - 2,59    777,00
9 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DEMATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AOTAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE EVARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTEE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREMSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DERESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EMINÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: real

KG   200 - 5,35    1.070,00
26 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:real KG 300 - 1,39    417,0028 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: ral KG 200 - 4,79    958,0033 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: real CX 35 - 79,99    2.799,6534  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: real CX 40 - 40,45    1.618,0049 MANGA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHOMÉDIO, SEM MACHUCADOS E MADURAS. - Marca: real KG 80 - 4,19    335,20São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  5/8HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)58 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 100 - 5,50    550,0059 GELATINA PÓ PARA O PREPARO COM CORANTE NATURAL (SABORES MORANGO, UVA, LIMÃO, ABACAXI ) EMBALAGEMCONTENDO 1KG DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO: OPRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. - Marca: decasa Und 200 - 14,40    2.880,0061 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,34    434,0063 CACAU EM PÓ SOLUVEL SENDO 50% CACAU, SEM ADIÇÃO DEAÇUCAR, COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200GR.VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO. - Marca: apty PCT 100 - 13,95    1.395,0065 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: prodasa PCT 100 - 4,19    419,0071 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 900ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: carlitos Und 280 - 4,18    1.170,4073 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMADE 30 DIAS. - Marca: tirol Und 80 - 5,70    456,00Total do Fornecedor: 15.279,25MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTEDE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATADE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: FRIBOI KG   300 - 21,89    6.567,00

20 PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: DIPÃES KG 650 - 9,98    6.487,0021 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: JCW KG 100 - 7,94    794,0032 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGAZ Und 12 - 319,99    3.839,8835 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAZ Und 40 - 83,49    3.339,6037 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 200 - 5,07    1.014,00
São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  6/8MERCADO KW LTDA ME.     (3960)41 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. PRODUTO LIVRE DEPARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTEQUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTOOU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEISALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAMESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. - Marca:BELLOS MONTES KG 200 - 20,84    4.168,00

44 SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL,ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ENTREGA EMPACOTES DE 3 KG,COM RÓTULO CONTENDO AIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM PRAZO DE VALIDADE EFABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF - Marca: NOBRE PCT 150 - 19,39    2.908,5045 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: JCW KG 100 - 9,40    940,0066 LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHASSÃS, LIMPAS E SECAS, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃOVERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO ESABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DE 10 A 15G. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SERINFERIOR A 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIASANTES DA ENTREGA - Marca: BRUSTO Und 50 - 1,59    79,50
72 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABORMORANGO, CONTENDO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTO LÁCTEO.ENVASADO EM GARRAFAS PET DE 180ML, COM VALIDADE DENO MINIMO 30 DIAS - Marca: CARLITOS Und 500 - 1,92    960,00Total do Fornecedor: 31.097,48SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: AURORA

KG   300 - 6,20    1.860,00

6 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE
PCT 100 - 9,35    935,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  7/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)11 FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM 250G VALIDADE MINIMA 4MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADOEM LATA O FRASCO PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO.- Marca: APTI Und  40 - 4,65    186,0013 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: DALLA KG   100 - 2,15    215,00

14 MACARRÃO- ALFABETO para sopa com corante natural, contendocenoura em pó, espinafre e tomate em pó - Embalagem de 500g -Marca: GALO PCT 100 - 2,65    265,0016 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: 4 ES GL 20 - 16,00    320,0029 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca: ROSA KG 300 - 12,90    3.870,0031 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: 4 ES Und 80 - 3,30    264,0036 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:DASERRA KG 80 - 6,75    540,0040 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE LEITEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: PRODASA PCT 250 - 4,25    1.062,50
46 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELAMISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA EOUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DEPOLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHADEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NAUNIDADE REQUISITANTE - Marca: SOLEY

KG 20 - 8,65    173,00
54 PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHAEMBALAGEM DE 1KG DE POLIETILENO ATÓXICO, PROTEGIDOPOR CAIXA DE PAPELÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: MAXUL Und 100 - 13,00    1.300,00

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201805/02/2018Folha:  8/8SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)60 CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE (SEMCAPA DE GORDURA), CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃOAMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃOE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DETEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: ROSA KG 150 - 13,10    1.965,00

Total do Fornecedor: 12.955,50Total Geral: 81.537,75
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (80),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (152)

São Bernardino,   23   de  Fevereiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


